[image: image1.png]

ДУМА
муниципального образования «Баяндаевский район»
                                                                       РЕШЕНИЕ

     от 31 октября 2013 года

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ В ЦЕЛЯХ ФИНАНСОВОЙ ПОДДЕРЖКИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ   БАЯНДАЕВКОГО РАЙОНА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ЭФФЕКТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫМИ СРЕДСТВАМИ
     В соответствии со ст.ст. 142, 142.4 Бюджетного кодекса РФ, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.10 Закона Иркутской области от 23.07.2008 № 56-оз «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений в местные бюджеты, руководствуясь ст.ст. 27,47 Устава МО «Баяндаевский район»,
                                             Дума решила:

1.Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов в целях финансовой поддержки сельских поселений Баяндаевского района, осуществляющих эффективное управление бюджетными средствами (Приложение к настоящему Решению).
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря» и размещению на официальном сайте МО «Баяндаевский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

                                                                       Председатель Думы муниципального образования
                                                                                                                       «Баяндаевский район»

                                                                                                                                        В.И.Здышов.

                                                                                                  Мэр муниципального образования
                                                                                                                       «Баяндаевский район»

                      А.П. Табинаев.
.
с.Баяндай
31 октября 2013 года № 42/1
                                                                                                                     Приложение

                                                                                                             Утверждено Решением Думы

                                                                                                            МО «Баяндаевский район»

                                                                                                                     От 31 октября 2013 г.

№ 42/1
            Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов в целях

          финансовой поддержки сельских поселений Баяндаевского района, осуществляющих

              эффективное управление бюджетными средствами.

1.Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений Баяндаевского района (далее -поселения)в целях финансовой поддержки поселений Баяндаевского района, осуществляющих эффективное управление бюджетными средствами (далее- межбюджетные трансферты), осуществляется Финансовым управлением администрации МО «Баяндаевский район».

2.Финансирование указанных расходов осуществляется по коду главного распорядителя средств местного бюджета 033 «Финансовое управление администрации муниципального образования «Баяндаевский район», раздел 14 «Межбюджетные трансферты», подразделу 03 «Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера», целевой статье 795 20 00 «Финансовая поддержка муниципальных образований Иркутской области, осуществляющих эффективное управление бюджетными средствами», виду расходов 017 «Иные межбюджетные трансферты».

3.Условиями распределения межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам  поселений,  являются:

-соблюдение требований части 3 статьи 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации поселениями за оцениваемый период;

-соблюдение требований части 3 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации поселениями за оцениваемый период;

-соблюдение требований части 2 статьи 83 Бюджетного кодекса Российской Федерации поселениями за оцениваемый период.

-отсутствие задолженности по межбюджетным трансфертам, передаваемым бюджету муниципального образования «Баяндаевский район» из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями за оцениваемый период;
-отсутствие кредиторской задолженности бюджета поселения или сокращения кредиторской задолженности;

-отсутствие недоимки по местным налогам и сборам или сокращения недоимки в бюджет поселения;

-за своевременную сдачу отчетов поселениями Финансовому управлению администрации МО «Баяндаевский район» согласно срокам.

4.Для расчета объема межбюджетных трансфертов используются следующие показатели:

-объем межбюджетных трансфертов, направляемых в поселения, определяется в размере до 20% от объема межбюджетных трансфертов, поступивших в бюджет муниципального района с областного бюджета;
-распределение межбюджетных трансфертов поселениям осуществляется с учетом удельного веса социально-значимых расходов (заработная плата с начислениями, коммунальные услуги, пенсии муниципальным служащим);
-дополнительный объем межбюджетных трансфертов направляется поселениям, которые обеспечивают мероприятия по реализации муниципальных программ в части софинансирования региональных программ.

PAGE